
Kronoberg Vårdval – terveyskeskus valinnan mukaan 
 
Vårdval Kronoberg -järjestelmä tarkoittaa, että Kronobergin läänin asukkaat voivat valita, minkä 
terveyskeskuksen palveluita haluavat käyttää. Voit valita omaksi terveyskeskukseksesi sen 
keskuksen, joka sopii omaan tarpeeseesi ja tilanteeseesi parhaiten. Jokainen asukas osoitetaan 
valitsemaansa terveyskeskukseen, ja terveyskeskusten tulee mukauttaa toimintansa sen 
valinneiden asukkaiden määrään. Täydellinen luettelo terveyskeskuksista on läänin Internet-
sivustossa osoitteessa: www.ltkronoberg.se/vardval.  
 
Valitseminen 
Voit valita terveyskeskuksen milloin tahansa. Jos et ole tyytyväinen valintaasi, voit vaihtaa 
terveyskeskusta. Valinta tehdään kirjallisesti hakulomakkeella, jonka voi ladata läänin Internet-
sivustosta osoitteesta www.ltkronoberg.se/vardval, hakea läänin mistä tahansa 
terveyskeskuksesta tai tilata puhelimitse terveyskeskuspalvelujen numerosta 0470 58 96 60. Jos 
olet tyytyväinen nykyiseen maantieteellisin perustein määrättyyn terveyskeskukseesi, sinun ei 
tarvitse lähettää valintalomaketta.  
 
Neljä periaatetta 
Kronobergin läänin terveyskeskusvalinta perustuu neljään periaatteeseen. 

 Valinnanvapaus – Läänin asukkaille annetaan mahdollisuus valita se terveyskeskus, joka 
vastaa heidän yksilöllisiä avohoito- ja terveyspalvelutarpeitaan parhaiten. 
Terveyskeskusten tulee ottaa vastaan kaikki potilaat ja sovittaa palveluresurssinsa sen 
mukaisesti. 

 Saatavuus – Terveyskeskuksiin on entistä helpompi ottaa yhteyttä. Tavoitteena on päästä 
palveluiden saatavuudessa paremmalle tasolle kuin hoitotakuun määräämä 
vähimmäistaso. Näin myös ajanvaraus helpottuu, ja terveyskeskukset voivat tarjota 
nykyistä parempia aukioloaikoja.  

 Monipuolisuus – Yksi tavoite on, että asukkailla tulisi olla valittavanaan useampia 
terveyspalveluntarjoajia kuin tällä hetkellä on tarjolla.  

 Kustannustehokkuus – Järjestelmä suunnitellaan sellaiseksi, että kustannustehokkuus 
paranee. 

 
Hyväksytyt alueelliset terveyskeskukset 
Vårdval Kronoberg -järjestelmään pääsy edellyttää terveyskeskukselta Kronobergin maakäräjien 
hyväksyntää. Jotta terveyskeskus hyväksyttäisiin, sen on täytettävä maakäräjien asettamat 
perusvaatimukset muun muassa perusterveydenhuollossa, perussairaanhoidossa, 
neuvontapalveluissa, ehkäisevissä toimenpiteissä, kuntoutuspalveluissa, lapsiterveydenhuollossa 
ja psykiatrisessa osaamisessa. Terveyskeskuksilta vaaditaan myös ehdotonta terveydenhoito- ja 
sairaanhoitolainsäädännön noudattamista, korkeatasoisen asiantuntemuksen ylläpitoa ja 
laadukasta terveydenhoitoa. Hyväksytyt terveyskeskukset tunnistaa helposti Vårdval Kronoberg -
tunnuksista. 
 
 
Asiantuntemus 
Koko terveydenhoito- ja sairaanhoitohenkilökunnalta sekä muilta työntekijöiltä vaaditaan 
virallisesti vahvistettu ammattipätevyys. Vaatimuksena on, että vähintään 75 % jokaisen 
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terveyskeskuksen lääkäreistä on yleislääkäreitä ja vähintään 50 % sairaanhoitajista koulutettuja 
piirihoitajia.  
 
Terveydenhoito- ja sairaanhoitokorvaus  
Osana terveydenhoidon valintaprosessia jokainen terveyskeskus saa maakäräjiltä taloudellista 
tukea kyseisen terveyskeskuksen valinneiden potilaiden määrän perusteella. Tämä tuki eli 
terveyden- ja sairaanhoitokorvaus määräytyy asukkaan iän mukaan. Potilaiden maksamat 
hoitomaksut ovat samansuuruiset kaikissa Vårdval Kronoberg -järjestelmään kuuluvissa 
terveyskeskuksissa. Myös maksukattokortteja ja maksuvapauskortteja koskevat samat säännöt. 
 
 
 
Seuranta 
Maakäräjät seuraa kaikkea toimintaa varmistaakseen, että terveyskeskukset noudattavat asetettuja 
vaatimuksia ja ohjeita. Mikäli jokin terveyskeskus ei täytä vaatimuksia, maakäräjät voi vähentää 
sille myönnettävän terveyden- ja sairaanhoitokorvauksen määrää.  
 

 
Kronobergin läänin hyväksytyn terveyskeskuksen tunnus. 
 
 


